
月 火 水 木 金

看護 ○ ○ ○ ○ ○

リハビリ ◎ ○ ○ ◎ ○

看護 ○ ○ ○ ○ ○

リハビリ ○ ○ ○ ◎ ○

12月空き状況

午前

午後

2025年12月号 vol.24

〒861-3515

熊本県上益城郡山都町城平340番地1

TEL:0967-72-9525
窓口営業時間 8：30～17：30  /  24時間365日対応

訪問看護ステーション

SUMUTOCODE（スムトコデ）

◎空きに余裕あり 〇空きあり △ご相談 ×空きなし

スムトコデ通信

令和７年４月に定期巡回・随時対応型訪問介護看護を開設以降、徐々に利用が増

えてきております。介護と看護を一体型でご提供できさまざまなニーズに柔軟に

対応することができます。介護も看護も２４時間３６５日当ステーションがトー

タルでサポートするため安心して利用できる環境を整えています。

現在、独居・高齢者世帯・ご家族の介護が難しい方にご利用いただいています。

※利用できるのは要介護１～５の認定を受けた方で、要支援の方は対象外です。

■ 介護職員 ■看護職員 ■理学療法士

今年も残すところわずかとなりました。本年もご協力、ご支援を賜りありがとうござい

ました！！年末年始は12/30㈫～1/4㈰まで休業日とさせていただきます。

緊急の場合などは24時間対応いたしますので、遠慮なくご相談ください。

介護職員が１日に数回

サービスに伺います

・起床時のお手伝い

・排泄介助

・服薬介助

・配膳や下膳

・体位変換 など

【利用例①】

【利用例②】

月 火 水 木 金 土 日

8:30 通所送り出し 通所送り出し

11:00 食事準備 食事準備 食事準備

15:00 体調確認 体調確認

16:30

月 火 水 木 金 土 日

9:30 家事支援 家事支援 家事支援

11:00 買い物支援 家事支援

14:00 入浴支援

15:00 リハビリ リハビリ

安否確認


